

Spotkanie z Węgry

Autor: Magdalena Sitarz
23.10.2011.
Zmieniony 23.10.2011.

W dniach 24-27 września 2011r. VI LO im. Jana Długosza w Katowicach gościło grono rodziców i nauczycieli z zaprzyjanej szkoły w Miskolcu na Węgrzech. Grupa przyjechała na I Międzynarodową Konferencję, Warsztaty oraz Turniej pod wspólną nazwą "Gry Logiczne - kreatywna forma edukacji, rozwoju i integracji europejskiej".

Gry Logiczne zostały zorganizowane przez Stowarzyszenie Współpracy i Przyjacieli Katowice-Miskolc, partnerami akcji byli: Pałac Rodziców w Katowicach, VI LO im. Jana Długosza w Katowicach, VIII LO im. M. Skłodowskiej-Curie w Katowicach, Miasto Katowice, pracownicy Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach oraz Nadleśnictwo Katowice. Patronatem objęli tę akcję prezydenci miast Katowice, Miskolc oraz nadburmistrz miasta Kolonia.

W Konferencji, warsztatach i turnieju, które odbyły się 25 września 2011 r. w Pałacu Rodziców w Katowicach wzięły udział cztery grupy rodziców z czterech państw: Polski, Węgier, Czech oraz Niemczech.

Uczniowie VI LO w Katowicach (Tomasz Bracik, Tomasz Opaliński, Jakub Serwatka, Ewa Morawiec, Marcin Maruszak, Angelika Dąber, Wojciech Kawecki, Marcelina Rucka, Dominik Dąucik, Magdalena Drapalska oraz Ewa Natkaniec) wzięli aktywny udział w niedzielnej konferencji oraz przyjęli 12 węgierskich kolegów i koleżanek w swoich domach. Przez 4 dni rodzice integrowali się, zwiedzała wspólnie Katowice oraz szlifowała komunikację w języku angielskim. Tomasz Bracik reprezentował grupę Długosza i zdobył nagrodę w międzynarodowym turnieju "Gry Logiczne".

Opiekunami i organizatorami przyjęcia grupy węgierskiej w VI LO byli Dariusz Karolczyk oraz Magdalena Sitarz.

Dariusz Karolczyk zorganizował sobotnie powitanie Węgrów i rozlokowanie ich w domach polskich oraz towarzyszył im w poniedziałek w Urzędzie Miasta Katowice, gdzie byli serdecznie przyjęci przez wiceprezydenta Michała Lutego.

Magdalena Sitarz towarzyszyła grupie w niedzielnych Grach Logicznych gdzie jako wolontariusz służyła pomocą w komunikacji w języku angielskim pomiędzy rodzicami oraz uczestniczyła w oficjalnym pożegnaniu w Nadleśnictwie Katowice, gdzie zorganizowany był grill.

M. Sitarz